РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О  передаче  имущества  муниципального
образования  «Константиновский  район»  в
собственность  муниципального  образования
«Константиновское городское поселение»

Принято
Собранием депутатов

07.05.2024

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Порядком  передачи  муниципального  имущества  Константиновского
района  в  муниципальную собственность  поселений в  составе  Константиновского
района, утвержденного решением Собрания депутатов Константиновского района от
11.12.2014 № 29, на основании письма главы Администрации Константиновского
городского  поселения  А.А.  Казакова  от  20.03.2024  г.  №  78.13/87  учитывая,  что
передаваемое имущество может находиться как в собственности муниципального
района,  так  и  в  собственности  поселения  и  необходимо  Константиновскому
городскому поселению для решения вопросов местного значения в соответствии с
подп.  5  п.  1  ст.  14  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в РФ» № 131 ФЗ от 06.10.2003 г.,

Собрание депутатов
Константиновского района решило:

1.  Передать  на  безвозмездной  и  безвозвратной  основе  из  собственности
муниципального  образования  «Константиновский  район»  в  собственность
муниципального  образования  «Константиновское  городское  поселение»  для
осуществления полномочий имущество согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –
глава Константиновского района         В.О. Голиков

г. Константиновск
«07» мая 2024
№ 130

Приложение к решению
Собрания депутатов

Константиновского района
от 07.05.2024  № 130

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального

образования  «Константиновский район» в собственность муниципального
образования «Константиновское городское поселение»

№ п/п Наименование движимого имущества Кол-во Балансовая
стоимость, руб.

1 2 3 4
1. Наименование и марка машины: автогрейдер ДЗ 122Б7,

ПСМ: ВВ 514320 от 05.12.2005, год изготовления 2005,
заводской № машины (рамы) 1540850, двигатель №
50178083, коробка передач № 186, основной ведущий
мост (мосты) 05.0.42, цвет желтый, вид движителя
колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) 110 (150), гос.
регистрационный знак код 6 серия ОХ № 8154

1 2 007 738,00

	Приложение к решению
	Собрания депутатов
	Константиновского района
	от 07.05.2024 № 130
	ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,
	предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район» в собственность муниципального образования «Константиновское городское поселение»